[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МЯКОНЬКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.12.2015 г. № 15
Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов для населения и норм накопления отходов потребления для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, находящихся на территории Мяконькского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области

В соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Совет депутатов Мяконькского  сельского поселения,

РЕШАЕТ:

1. Утвердить нормы накопления твердых бытовых отходов для населения и нормы накопления отходов потребления юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, находящихся на территории Мяконькского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области в соответствии с приложением.

2. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах и размещения на официальном сайте Мяконькского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Мяконькского сельского поселения                         В.И.Наянзов
Приложение

к решению Совета депутатов

Мяконькского сельского поселения

от 03.12.2015 г. № 15

Нормы накопления твердых бытовых отходов для населения и нормы накопления отходов потребления юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, находящихся на территории Мяконькского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области

	№ п/п
	Объект образования отходов
	Расчетная единица
	Плотность отходов, кг/куб.м
	Норма накопления отходов, куб.м

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Предприятия торговли

	1.
	Продовольственный магазин
	На 1 м2 торговой площади
	150
	1,4

	2.
	Промтоварный магазин
	На 1 м2 торговой площади
	140
	1,0

	3.
	Универсам
	На 1 м2 торговой площади
	140
	1,6

	4.
	Киоски, павильоны
	На 1 м2 торговой площади
	110
	1,0

	II. Административные здания, учреждения, конторы

	1.
	Отделения связи
	На 1 сотрудника
	90
	1,2

	2.
	Административные и другие учреждения, офисы
	На 1 сотрудника
	90
	1,0

	III. Медицинские учреждения

	1.
	Аптеки
	На 1 м2 торговой площади
	90
	0,5

	2.
	Фельдшерский акушерский пункт
	На 1 посещение
	110
	0,01

	IV. Автотранспортные предприятия

	1.
	Автомастерские, СТО
	На 1 машино - место
	140
	2,5

	2.
	Автозаправочные станции
	На 1 машино - место
	140
	0,8

	3.
	Автомойки
	На 1 машино - место
	140
	0,25

	V. Дошкольные и учебные заведения

	1.
	Ясли, детские сады
	На 1 место
	140
	0,24

	2.
	Школы
	На 1 учащегося
	140
	0,12

	VI. Предприятия службы быта

	1.
	Ремонт бытовой, радио – и компьютерной техники
	На 1 м2 общей площади
	140
	0,05

	2.
	Ремонт и пошив одежды
	На 1 м2 общей площади
	140
	0,08

	3.
	Парикмахерские
	На 1 мастера
	110
	1,0

	4.
	Предприятия общественного питания (кафе, закусочные )
	На 1 место
	150
	0,5

	5.
	Мастерские по ремонту обуви
	На 1 м2 общей площади
	140
	0,27

	6.
	Фотосалон, фотоателье
	На 1 м2 общей площади
	140
	0,3

	VII. Культурно-спортивные учреждения

	1.
	Клубы, библиотеки
	На 1 место
	140
	0,3

	2.
	Спортивные клубы (фитнесс, оздоровительные, и др.), бани,
	На 1 посещение
	140
	0,001

	VIII. Население

	1.
	Благоустроенные жилые дома
	На 1 жителя
	200
	1,1

	2.
	Неблагоустроенные жилые дома
	На 1 жителя
	250
	1,3